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NOTER 

1. Regnskapsprinsipper- og estimater 
 
Regnskapsprinsipper  
Denne delårsrapporten viser regnskapet til Hallingdal Gjensidig Brannkasse for perioden 01.01.2025- 
31.03.2025. Delårsrapporten er ikke revidert. 
 
 
Regnskapet for 1. kvartal 2025 er satt opp i samsvar med IFRS Accounting Standards® som vedtatt av EU 
med de tillegg og unntak som følger Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak 
(årsregnskapsforskriften). Delårsregnskapet er avlagt i samsvar med IAS 34 om delårsrapportering. 
 
Delårsregnskapet inneholder ikke all informasjon som kreves i en fullstendig årsrapport, og bør leses i 
sammenheng med årsrapporten for 2024. 
 
Det er ikke foretatt endringer i regnskapsprinsippene som har hatt betydning for delårsregnskapet per 
31.03.2025. 
 
 

Regnskapsestimater 

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet er det utøvet skjønn og benyttet estimater og forutsetninger som 
påvirker regnskapstallene. Faktiske tall kan derfor avvike fra benyttede estimater..  De mest vesentlige 
regnskapsestimatene og vurderingene som er benyttet er de samme som foreligger i forbindelse med 
utarbeidelse av delårsrapporten som i årsrapporten for 2024. 

 
Presentasjonsvaluta  
All finansiell informasjon er presentert i hele kroner, med mindre annet er angitt. 
 
 
 

2. Transaksjoner med samarbeidende selskaper 

Hallingdal Gjensidig Brannkasse mottar provisjon for salg av forsikringer fra Gjensidige Forsikring ASA, 
Gjensidige Pensjonsforsikring AS og Nordea Bank ABP, filial i Norge.  
Gjensidige Forsikring ASA yter tjenester på flere områder som vi betaler godtgjørelse for. I 
resultatregnskapet er disse kostnadene inkludert i Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader.  
 
 
 
 

3. Segment 
Hallingdal Gjensidig Brannkasse tilbyr brannforsikringsprodukter og tilhørende naturskadeforsikring rettet 
mot privatkunder, landbruk og næringsliv i sitt geografiske konsesjonsområde. 
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4. Finansielle instrumenter 
 
REGNSKAPSPRINSIPPER FOR FINANSIELLE INSTRUMENTER 
Formålet med foretakets investeringer er å støtte forsikringsvirksomheten ved å sikre verdien av 
forsikringsforpliktelsene mot endringer i markedsvariabler. Verdier ut over dette investeres for å oppnå 
foretakets overordnede lønnsomhetsmål. 

 
Målekategorier 
Klassifisering av finansielle instrumenter ved førstegangsinnregning avhenger av deres kontraktuelle 
betingelser og forretningsmodellen for styring av instrumentene. 

 
Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet 
Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet måles til virkelig verdi på rapporteringstidspunktet. 
Endringer i virkelig verdi innregnes i resultatet i regnskapslinjen Netto urealiserte verdiendringer på 
investeringer (inkl. eiendom). 
 
I kategorien til virkelig verdi over resultatet inngår klassene aksjer og andeler og rentebærende 
verdipapirer. 

 
 
 
Definisjon av virkelig verdi 
Etter førstegangsinnregning måles investeringer til virkelig verdi over resultatet lik den verdi det enkelte 
finansielle instrumentet kan omsettes for i en velordnet transaksjon mellom markedsaktører på 
måletidspunktet under de gjeldende markedsforhold. 
 
Ved beregning av virkelig verdi benyttes ulike metoder og teknikker avhengig av type finansielle 
instrumenter og i hvilken grad de handles i aktive markeder. Instrumenter klassifiseres i sin helhet i ett av 
tre verdsettelsesnivåer i et hierarki basert på det laveste nivået som er vesentlig for virkelig verdimåling i 
sin helhet. 
 
De ulike verdsettelsesnivåene og hvilke finansielle instrumenter som inngår på hvilke nivåene er redegjort 
for nedenfor. 
 
 

Nivå 1: Kvoterte priser i aktive markeder  
Kvoterte priser i aktive markeder anses som det beste estimat på et finansielt instruments virkelige verdi. 
Et finansielt instrument anses som verdsatt basert på kvoterte priser i aktive markeder dersom virkelig 
verdi er fastsatt basert på priser som er enkelt og regelmessig tilgjengelige og representerer faktiske og 
regelmessig forekommende markedstransaksjoner på armlengdes avstand. Finansielle instrumenter som 
verdsettes basert på kvoterte priser i aktive markeder klassifiseres som nivå én i verdsettelseshierarkiet. 
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Følgende finansielle instrumenter er klassifisert som nivå én i verdsettelseshierarkiet: 

• Børsnoterte aksjer  

• Børsnoterte fond (EFT) 

• Aksjefond ogobligasjonsfond hvis virkelige verdi er bestemt på bakgrunn av verdien av instrumentene 
som fondene har investert i.  
 

 
 

Nivå 2: Verdsettelse basert på observerbare markedsdata  
Når kvoterte priser i aktive markeder ikke er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi av finansielle 
instrumenter fortrinnsvis ved hjelp av verdsettelsesmetoder som baserer seg på observerbare 
markedsdata.  

Et finansielt instrument anses som verdsatt basert på observerbare markedsdata dersom virkelig verdi er 
fastsatt med referanse til priser som ikke er kvoterte, men som er observerbare enten direkte (som priser) 
eller indirekte (derivert fra priser).  Finansielle instrumenter som verdsettes basert på observerbare 
markedsdata klassifiseres som nivå to i verdsettelseshierarkiet. 
 
Følgende finansielle instrumenter er klassifisert som nivå to i verdsettelseshierarkiet: 

 
• Obligasjoner som ikke er noterte, eller som er noterte, men hvor det ikke forekommer regelmessige 

transaksjoner.  De unoterte instrumentene i disse kategoriene verdsettes basert på observerbare 
rentekurver og estimert kredittspread der hvor det er aktuelt.  

• Rentebærende forpliktelser (bankdrift) målt til virkelig verdi. De rentebærende forpliktelsene verdsettes 
basert på observerbare rentekurver.  

• Eiendomsfond. Eiendomsfondene verdsettes på bakgrunn av rapporterte NAV-verdier fra 
administrator. På grunn av sen rapportering fra fondene benyttes NAV-verdier fra siste kvartalsrappor-
tering.  
 
 
 
 

  

Nivå 3: Verdsettelse basert på ikke-observerbare markedsdata  
Når verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata er tilgjengelige, verdsettes 
finansielle instrumenter ved hjelp av verdsettelsesteknikker som ikke er basert på observerbare 
markedsdata.  

Et finansielt instrument anses som verdsatt basert på ikke-observerbare markedsdata dersom virkelig verdi 
er fastsatt uten å være basert på kvoterte priser i aktive markeder, og heller ikke er basert på observerbare 
markedsdata. Finansielle instrumenter som er verdsatt basert på ikke-observerbare markedsdata er 
klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet. 
 
Følgende finansielle instrumenter er klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet: 

 
• Unoterte private equity-investeringer (PE) og lokale eiendomsinvesteringer. 

• Hallingdal Gjensidig Brannkasse egne utlån 

• Hallingdal Gjensidig Brannkasse innskutte egenkapital i Gjensidige Pensjonskasse. Innskutt 
egenkapital er verdsatt til pålydende. 
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Verdsettelsesprosess finansielle eiendeler klassifisert som nivå tre  
Daglig leder fastsetter hvilke verdsettelsesmodeller som skal benyttes ved verdsettelse av finansielle 
eiendeler klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet. Evaluering av modellene gjøres ved behov. 
Investeringenes virkelige verdier og resultater samt overholdelse av fastsatte rammer rapporteres 
månedlig til styret. 
 
 
 
 

Sensitivitet finansielle eiendeler nivå tre  
Sensitivitetsanalysen for finansielle eiendeler som verdsettes basert på ikke-observerbare markedsdata 
viser resultateffekten av realistiske og plausible markedsutfall. Generelle markedsnedganger eller 
forverrede framtidsutsikter kan påvirke forventning om fremtidige kontantstrømmer eller anvendte multipler 
som igjen vil medføre at verdien reduseres. Et verdifall på ti prosent anses som et realistisk og plausibelt 
markedsutfall for både aksjer og andeler og rentebærende verdipapirer som inngår i nivå tre i 
verdsettelseshierarkiet. 
 
 
KLASSIFISERING, VERDSETTELSESHIERARKI OG AVSTEMMINGER  
Tabellene nedenfor viser en oversikt over hvilke finansielle instrumenter som klassifiseres i hvilke 
målekategorier, på hvilket nivå målingene av finansielle instrumenter til virkelig verdi er kategorisert, samt 
en avstemming av åpningsbalanse og sluttbalanse for finansielle instrumenter kategorisert på nivå tre i 
hierarkiet for virkelig verdi. 
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Verdsettelselseshierarki 31.03.2025 
Tabellen viser en fordeling av finansielle eiendeler/forpliktelser i tre nivåer basert på verdsettelsesmetode. 

 

 
  
 
Verdsettelselseshierarki 31.03.2024 
Tabellen viser en fordeling av finansielle eiendeler/forpliktelser i tre nivåer basert på verdsettelsesmetode. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Avstemming finansielle eiendeler som verdsettes basert på ikke-observerbare markedsdata (nivå 3) 31.03.2025 
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Avstemming finansielle eiendeler som verdsettes basert på ikke-observerbare markedsdata (nivå 3) 31.03.2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8.  Hendelser etter balansedagen 
 

Ingen hendelser etter balansedagen. 


